
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

PREMESSO che con deliberazione n. 107 del 12/08/2011 la Giunta Comunale ha provveduto alla 
nomina dei  componenti  della  Commissione per  la qualità  architettonica  e il  paesaggio,  ai  sensi 
dell’art. 104 del Regolamento Urbanistico ed Edilizio (RUE) e dell’art. 3 della L.R. 25/11/2002, n. 
31 e s.m.;

CONSIDERATO che l’art. 105, 14° e 15° comma, del RUE approvato con deliberazione consiliare 
n. 29 del 30/09/2004 e s.m., prevede quanto segue:
“Ai Commissari  è attribuito  un gettone di  presenza in  misura uguale a quello previsto per le  
Commissioni delle Amministrazioni dello Stato.
Ai  Commissari  residenti  fuori  dal  territorio  del  comune,  oltre  al  gettone  di  presenza,  viene  
corrisposto il rimborso delle spese di viaggio.”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 125 del 03/03/2006 con 
cui si è provveduto a determinare nell’importo di Euro 17,08 il gettone di presenza da corrispondere 
ai consiglieri comunali per la partecipazione a consigli e/o commissioni comunali, con decorrenza 
dal 01/01/2006;

VISTO il prospetto predisposto dal Servizio Territorio e Sviluppo Produttivo, nel quale è indicato 
l'importo dovuto ai commissari a titolo di corresponsione del gettone di presenza e di rimborso delle 
spese di viaggio, come di seguito specificato:

PROSPETTO DI CALCOLO GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO 
Gettoni di presenza Rimborso 

spese di 
viaggio 

TOTALE 

N° pres. Euro Totale Euro Euro 

Commissari 

(A) (B) (C=AxB)     

ing. DALLATANA Paolo 8             17,08            136,64  109,70           246,34  
arch. TOSCANI Gian Piero 7             17,08            119,56  0,00           119,56  
geol. LUCCA Alberto 8             17,08            136,64  56,74           193,38  
geom. PIZZOLA Marco 9             17,08            153,72  0,00           153,72  

    Sommano           713,00  
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
1 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

RITENUTO di provvedere all’impegno e alla liquidazione della somma sopra indicata a favore dei 
componenti della Commissione per la qualità architettonica e il paesaggio, previa presentazione di 
regolare fattura;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  in  data  30/03/2015,  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio finanziario 2015 e relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 16/04/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 
relativo all’esercizio finanziario 2015;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 09/01/2015 prot. n. 234, con il quale sono state affidate le 
funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza del Servizio 
Territorio e Sviluppo Economico;

DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art.  151, 
comma  4  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E T E R M I N A

1. DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  Euro  713,00  al  capitolo  10106030300 
"Commissione Edilizia" del bilancio dell'esercizio corrente;

2. DI LIQUIDARE E PAGARE ai componenti della Commissione per la qualità architettonica e il  
paesaggio, come specificato nel prospetto riportato in premessa, l’importo dovuto a titolo di 
compenso (gettone di presenza e rimborso spese di viaggio per i commissari residenti fuori dal 
territorio comunale) per la partecipazione alle riunioni della Commissione in oggetto,  per la 
somma complessiva di Euro 713,00, previa presentazione di regolare fattura;

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

4. DI PUBBLICARE il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del  Segretario  Comunale  di 
presa d'atto nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L.241/90 è il 
geom. Mariolina Gnappi, istruttore tecnico;

6. DI PRECISARE che il presente atto produrrà i suoi effetti dal momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.      

       

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
1 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
1 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 441           DEL 15/12/2015

Oggetto: LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA  AI  COMPONENTI  DELLA 
COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 COMMISSIONE EDILIZIA 10106030300 25151 713,00

Busseto, lì  15/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

44
1 

de
l 1

5/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


